
 

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 

N. 84 

Del 10.07.2025 
 

OGGETTO: Assunzione di un dipendente con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per passaggio diretto di personale da altra 
amministrazione tramite mobilità esterna tra enti ai sensi dell’art 30 del 
D.Lgs n. 165/2001. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 17.02.2025 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 
132/2022 . Anni 2025 – 2027 ; 
Vista la propria determinazione n. 31 in data 17.02.2025, con la quale veniva approvato l’avviso di 

selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione (mobilità esterna) per n. 1 

posto di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-  presso il Servizio Polizia Locale; 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato sul  portale di Reclutamento della Funzione Pubblica “Portale 
InPA e sul sito internet comunale in data 18.02.2025, con scadenza per la presentazione delle 
domande il 20.03.2025; 
Vista la determinazione n. 40 in data 24.03.2025, con la quale sono stati ammessi alla selezione i 
candidati in possesso dei requisiti e sono stati esclusi i candidati che tali requisiti non possedevano; 
Vista la determinazione n. 50 in data 14.04.2025 con la quale sono stati approvati i verbali della 
commissione giudicatrice ed è stata approvata la graduatoria della selezione;  
Considerato che la Sig.ra Isella Chiara si è classificata al 1° posto della graduatoria; 
Vista la richiesta di consenso definitivo al trasferimento per mobilità volontaria inviata all’ente di 
provenienza, comune di Trecate; 
Vista la nota pervenuta del comune di Trecate, che prevede l’assenso dal trasferimento della 
Sig.ra Isella Chiara a far tempo dal 01.08.2025; 
Precisato che l’Ente: 
 

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione dell’impossibilità 
di procedere ad assunzioni; 

b)  ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa per il personale; 
c)  ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 

165/2001); 
d)  ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di 

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 
e) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2025 / 2027 e ha 

regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 
f) ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2025 e ha regolarmente 

trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 
 
Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale; 



 
Ritenuto di dover procedere all’immissione nei ruoli del Comune di Gravellona Lomellina, a 
seguito della procedura di reclutamento di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di un Agente 
di Polizia Locale, a mezzo mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. con assunzione a 
tempo pieno e indeterminato della sig.ra  Chiara ISELLA, già in servizio presso il Comune di 
Trecate, a seguito di cessione del contratto di lavoro, con decorrenza 01.08.2025 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente il C.C.N.L. Funzioni locali ; 

 

DETERMINA 
 

1) Di procedere   all’immissione nei ruoli del Comune di Gravellona Lomellina, a seguito della 
procedura di reclutamento di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di un Agente di Polizia 
Locale, a mezzo mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. con assunzione a 
tempo pieno e indeterminato della sig.ra  Chiara ISELLA, già in servizio presso il Comune di 
Trecate, con decorrenza 01.08.2025, a seguito di cessione del contratto di lavoro; 

2) Di assegnare la dipendente all’ufficio di Polizia Locale.  
3) Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione trasparente in ottemperanza a 
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013. 
                 

               Il Segretario Generale 
                     NATALE d.ssa Angela Maria   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 31.07.2025. 
 

                           Il Segretario Comunale 
                        NATALE d.ssa Angela Maria 

 

 


